[image: image1.png]

ДЕПУТАТ

АРХАНГЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва
ДРАЧЕВА АНТОНИНА АНДРЕЕВНА

пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, факс: 20-03-43, е-mail: duma@aosd.ru
«    » ___________ 2015 г.                                                            №_____________

Председателю

областного Собрания депутатов

Новожилову В.Ф.

Уважаемый Виктор Феодосьевич!

В соответствии со статьями 11, 12, 15 областного закона от 29 ноября 1995 года № 22-18-03 «О статусе депутата Архангельского областного Собрания депутатов» прошу включить в повестку дня девятнадцатой сессии Архангельского областного Собрания депутатов мой депутатский запрос.
Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Депутат Архангельского

областного Собрания

         А.А. Драчева

[image: image2.png]

ДЕПУТАТ

АРХАНГЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

шестого созыва
ДРАЧЕВА АНТОНИНА АНДРЕЕВНА

пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, факс: 20-03-43, е-mail: duma@aosd.ru
«    » ___________ 2015 г.                                                            №_____________

Мэру города Архангельска

Павленко В.Н.
Председателю Архангельской городской Думы

Сыровой В.В.
ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
Уважаемый Виктор Николаевич!
Уважаемая Валентина Васильевна!
В настоящее время медицинские организации, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования «Город Архангельск», испытывают острую нехватку квалифицированных кадров, в том числе и по причине отсутствия жилья.

На основании Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ    «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и областного закона от 18 марта 2013 года № 629-38-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере охраны здоровья граждан» создание условий для оказания медицинской помощи населению в соответствующем муниципальном образовании является в том числе полномочием органов местного самоуправления.
В соответствии с подпунктом 4 пункта 3 статьи 8 указанного областного закона органы местного самоуправления для реализации полномочий по созданию условий для оказания медицинской помощи населению муниципального образования имеют право создавать благоприятные условия для привлечения медицинских и фармацевтических работников к работе в медицинских организациях в целях устранения дефицита медицинских кадров в соответствующем муниципальном образовании, в том числе предоставлять жилые помещения из муниципального специализированного жилищного фонда.
Для этого органы местного самоуправления вправе утверждать муниципальные программы и издавать муниципальные правовые акты, заключать соглашения с медицинскими организациями.
В связи с вышеизложенным и учитывая необходимость улучшения качества медицинского обслуживания жителей города Архангельска, прошу Вас принять меры по уменьшению дефицита медицинских кадров в городе Архангельске, предусмотрев внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты, позволяющие обеспечить данную категорию специалистов жильем.
Депутат Архангельского

областного Собрания

         А.А. Драчева
	[image: image3.png]

АРХАНГЕЛЬСКОЕ

ОБЛАСТНОЕ  СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ

            пл. Ленина, 1,  г. Архангельск, 163000

                   тел./факс: (8182) 20-03-43

                       e-mail: duma@dvinaland.ru
  от _________________№ ____________

  на № ___________от ________________

	Мэру города Архангельска
В.Н. Павленко

Уважаемый Виктор Николаевич!

Направляем Вам депутатский запрос депутата областного Собрания Драчевой А.А., озвученный на девятнадцатой сессии областного Собрания депутатов шестого созыва (23-24 сентября 2015 года).

Просим направить ответ по существу запроса в областное Собрание депутатов в сроки, установленные областным законом от 29 ноября 1995 года № 22-18-ОЗ «О статусе депутата Архангельского областного Собрания депутатов».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель Архангельского

областного Собрания депутатов

      В.Ф. Новожилов

Костяева Татьяна Владимировна

/8182/ 28-69-12, stroika@aosd.ru
	[image: image4.png]

АРХАНГЕЛЬСКОЕ

ОБЛАСТНОЕ  СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ

            пл. Ленина, 1,  г. Архангельск, 163000

                   тел./факс: (8182) 20-03-43

                       e-mail: duma@dvinaland.ru
  от _________________№ ____________

  на № ___________от ________________

	Председателю Архангельской

Городской Думы

В.В. Сыровой

Уважаемая Валентина Васильевна!
Направляем Вам депутатский запрос депутата областного Собрания Драчевой А.А., озвученный на девятнадцатой сессии областного Собрания депутатов шестого созыва (23-24 сентября 2015 года).

Просим направить ответ по существу запроса в областное Собрание депутатов в сроки, установленные областным законом от 29 ноября 1995 года № 22-18-ОЗ «О статусе депутата Архангельского областного Собрания депутатов».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель Архангельского

областного Собрания депутатов

      В.Ф. Новожилов
Костяева Татьяна Владимировна

/8182/ 28-69-12, stroika@aosd.ru